
KLASA:024-01/25-01/1014
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-7
Pula, 05. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o pokretanju postupka  
        za izbor članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o pokretanju postupka za izbor 
članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 05. prosinca 2025. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o pokretanju postupka za izbor članova Savjeta mladih 
Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Helga 
Možé, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić, pomoćnica 
pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
      Peđa Grbin



 
 
Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola (Službene 

novine – Bollettino uffiiciale Pula - Pola br. 13/25), članka 9. stavka 2. Zakona o savjetima 
mladih (Narodne novine br. 41/14 i 83/23) i  članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj _________ 2025. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
o pokretanju postupka za izbor članova 

Savjeta mladih Grada Pula - Pola 
 

1. Pokreće se postupak za izbor članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola. 

2. Javni poziv za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Pula - Pola  
sastavni je dio ovog Zaključka. 

3. Javni poziv iz točke 2. ovog Zaključka objavit će se na mrežnim stranicama Grada 
Pula - Pola i sredstvima javnog priopćavanja u roku od 30 dana od donošenja ovog 
Zaključka. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola. 

 
 
KLASA:024-01/25-01/1014 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 
 

 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić 
 



Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino uffiiciale Pula - Pola br. 13/25), Gradsko vijeće Grada Pula 
- Pola objavljuje  
 

JAVNI POZIV 
za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Pula - Pola 

 
I. 
 

Savjet mladih Grada Pula - Pola savjetodavno je tijelo Grada Pula - Pola koje 
promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj razini. 

Savjet mladih čini 5 (pet) izabranih članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih. 

Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća 
Grada Pula - Pola, pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade 
Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake 
četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do 
dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog 
tijela sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) 
samouprava. 

 
II. 

 
Kandidate za članove Savjeta mladih mogu isticati udruge koje su sukladno 

statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge 
nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj koje djeluju na području Grada Pula - Pola, 
učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili 
strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih. 

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, ona mora biti 
skupina od najmanje dvadeset (20) mladih. 

Jedan predlagatelj može predložiti najviše tri (3) kandidata. 
Ako predlaže više od jednog kandidata ovlašteni predlagatelj mora, kada je to 

moguće, voditi brigu o ravnopravnoj zastupljenosti oba spola.  
 

III. 
 

Kandidati za članove Savjeta mladih Grada Pula - Pola mogu biti osobe u dobi od 
navršenih 15 (petnaest) do navršenih 30 (trideset) godina života, s prebivalištem ili 
boravištem na području Grada Pula - Pola. 

 Kandidati istovremeno ne mogu biti članovi Gradskog vijeća Grada Pula - Pola. 
 

IV. 
 

Pisane i obrazložene kandidature za članove Savjeta mladih Grada Pula - Pola 
podnose se u roku 15 (petnaest) dana od dana objave ovog javnog poziva na propisanom 
obrascu i obvezno sadrže:  

 naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja te potpis ovlaštenog predstavnika 
predlagatelja,  

 podatke o kandidatu (ime i prezime, datum i godina rođenja, OIB, 
prebivalište ili boravište, status - učenik, student, zaposlenik, dr.),  



 potpisanu izjavu kandidata o prihvatu prijedloga za izbor člana Savjeta 
mladih,  

 obrazloženje prijedloga.  

Kandidature se podnose na propisanoj prijavnici objavljenoj na mrežnim 
stranicama Grada Pula - Pola.  

Nepravovremene i nepotpune kandidature neće se razmatrati. 
Predlagatelj je dužan uz kandidaturu dostaviti dokumentaciju iz koje je vidljivo 

da kandidat ispunjava uvjete iz točke III. ovog poziva (uvjerenje o prebivalištu ili 
boravištu kandidata, presliku rodnog lista ili domovnice), te dokumentaciju iz koje je 
vidljivo da predlagatelj ispunjava uvjete iz točke II. ovog poziva (izvadak iz 
odgovarajućeg registra).  

Uz kandidaturu neformalne skupine mladih mora se priložiti popis najmanje 20 
(dvadeset) mladih koji ističu kandidaturu sa sljedećim podacima: ime i prezime, datum i 
godina rođenja, potpis i OIB. Popis se dostavlja na obrascu objavljenom na mrežnoj 
stranici Grada Pule. 
 

V. 
 

Prijedlog kandidata podnosi se u roku od 15 dana od dana objave javnog poziva, 
na sljedeću adresu: 

Grad Pula - Pola, Gradsko vijeće Grada Pula - Pola,  
Odbor za izbor i imenovanja, Pula, Forum 1, s naznakom:  

„Kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola“ 
 

Svi kandidati podnošenjem prijave daju svoju suglasnost Gradu Pula - Pola da u 
njoj navedene osobne podatke prikuplja i obrađuje u svrhu izbora članova Savjeta mladih 
Grada Pula - Pola, te da ih može koristiti u svrhu kontaktiranja i objave na internetskim 
stranicama i/ili u javnom glasilu. Prava kandidata i postupanje u odnosu na njegove 
osobne podatke kandidat može vidjeti na http://www.pula.hr/hr/rad-gradske-
uprave/gdpr/.  

Sve dodatne informacije u svezi ovog javnog poziva mogu se dobiti na tel. 371-
930 ili osobno u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i mlade Pula - Pola, 
Sergijevaca 2/II. 
 

VI. 
 

Nakon zaprimanja kandidatura za članove Savjeta mladih, Odbor za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Pula - Pola obavlja provjeru formalnih uvjeta 
prijavljenih kandidata te u roku od petnaest (15) dana od isteka roka za podnošenje 
prijava, sastavlja izvješće o provjeri  formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih 
kandidatura. 

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavljaju se 
Gradskom vijeću te se objavljuju na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola te u 
sredstvima javnog priopćavanja. 
 

VII. 
 

Ako na javni poziv ne pristigne najmanje onaj broj važećih kandidatura koji 
odgovara  broju članova utvrđenih u točki I. ovog poziva, javni poziv za isticanje 



kandidatura ponovit će se najkasnije u roku od šest mjeseci od dana objave ovog javnog 
poziva. 

Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni javni poziv bit će birani u 
Savjet mladih u skladu s odredbama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - 
Pola, s tim da broj izabranih članova ne može biti manji od broja članova utvrđenih u 
točki I. ovog poziva. 

Javni pozivi za isticanje kandidatura ponavljat će se do konstituiranja Savjeta 
mladih. 
 

VIII. 
 

Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura 
raspravlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura za članove 
Savjeta mladih, javnim glasovanjem, bira članove Savjeta mladih. 

Glasovanje se obavlja sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Statutu Grada Pula - Pola i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Pula - Pola. 

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s 
jednakim brojem glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja 
članova Savjeta mladih između onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su 
imali jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta 
mladih. 

 
IX. 

 
Rezultati izbora za članove Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim stranicama  

Grada Pula - Pola i u sredstvima javnog priopćavanja. 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka predstavljaju odredbe članka 5. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino uffiiciale Pula - Pola 
br. 13/25; dalje u tekstu: Odluka o osnivanju), članka 9. stavka 2. Zakona o savjetima mladih 
(„Narodne novine” br. 41/14 i 83/23; dalje u tekstu: Zakon o savjetima mladih) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst).  
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Grad Pula - Pola osnovao je Savjet mladih Odlukom o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/25) koja Odluka je stupila 
na snagu dana 9. prosinca 2025. godine. 

Savjet mladih Grada Pula - Pola savjetodavno je tijelo Grada Pula - Pola koje promiče 
i zagovara prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj razini. 

Savjet mladih čini 5 (pet) izabranih članova, uključujući predsjednika i zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih. 

Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća Grada 
Pula - Pola, pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na 
snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

Člankom 5. Odluke o osnivanju propisano je da Gradsko vijeće pokreće postupak izbora 
članova Savjeta mladih, da postupak izbora članova Savjeta mladih počinje objavom javnog 
poziva za isticanje kandidatura kao i da će se javni poziv za isticanje kandidatura objavit na 
mrežnim stranicama Grada Pula - Pola i sredstvima javnog priopćavanja u roku od 30 dana od 
donošenja zaključka Gradskog vijeća o pokretanju postupka za izbor članova Savjeta mladih. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA  

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu ovog akta osigurana su financijska sredstva u proračunu Grada Pula-Pola 
 

PROČELNICA 
                                                                      Helga Možé, univ.mag.oec. 


